
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 617
8 Μαρτίου 2016

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 194703/Ζ1/2.12.2014 (ΦΕΚ 

3327/Β/11−12−2014) υπουργικής απόφασης «Αντικα−
τάσταση της υπ’ αριθμ. 88065/Β7 (ΦΕΚ 1537/Β/17−
10−2003) υπουργικής απόφασης που αφορά στο 
Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τμήμα−
τος Ιατρικής του Πανεπιστημίου Κρήτης με τίτλο 
«Δημόσια Υγεία και Διοίκηση Υπηρεσιών Υγείας»−
Αναμόρφωση προγράμματος». ........................................... 1

Έγκριση απόφασης του Πρύτανη του Πανεπιστημί−
ου Κρήτης περί ορισμού Αναπληρωτών Πρύτανη, 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε αυτούς και καθο−
ρισμού της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη. 2

Ένταξη υπηρετούντος μέλους Ειδικού Τεχνικού Ερ−
γαστηριακού Προσωπικού του Τμ. Εφαρμοσμένης 
Πληροφορικής της Σχολής Επιστημών Πληροφο−
ρίας στην κατηγορία Ειδικού Διδακτικού Προσω−
πικού (Ε.ΔΙ.Π.). .................................................................................... 3

Διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης μεταφοράς των 
κενών οργανικών θέσεων των ΠΕΔΥ Κέντρων 
Υγείας: ΠΕΔΥ−ΚΥ ΑΡΕΟΠΟΛΗΣ, ΠΕΔΥ−ΠΠΙ ΓΕΡΟ−
ΛΙΜΕΝΑ, ΠΕΔΥ−ΚΥ ΒΛΑΧΙΩΤΗ, ΠΕΔΥ−ΠΠΙ ΓΕΡΑΚΙ−
ΟΥ, ΠΕΔΥ−ΚΥ ΓΥΘΕΙΟΥ και ΠΕΔΥ−ΚΥ ΚΑΣΤΟΡΕΙ−
ΟΥ, σε εφαρμογή των διατάξεων του αρ. 23 του 
Ν. 4238/2014. ....................................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2337/02.03.2016 (1)
 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 194703/Ζ1/2.12.2014 (ΦΕΚ 

3327/Β/11−12−2014) υπουργικής απόφασης «Αντικατά−
σταση της υπ’ αριθμ. 88065/Β7 (ΦΕΚ 1537/Β/17−10−2003) 
υπουργικής απόφασης που αφορά στο Πρόγραμμα 
Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τμήματος Ιατρικής του 
Πανεπιστημίου Κρήτης με τίτλο «Δημόσια Υγεία και 
Διοίκηση Υπηρεσιών Υγείας»−Αναμόρφωση προγράμ−
ματος».

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.δ. 296/1973 (ΦΕΚ 239 τ. Α΄/1973) περί καθορισμού 

του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος 

Πανεπιστημίου, το Ν.δ. 114/1974 (ΦΕΚ 310 τ. Α΄/1974) περί 
τροποποιήσεως και συμπληρώσεως το Ν.δ. 87/1973 (ΦΕΚ 
159 τ. Α΄/73) «περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην 
και εις Κρήτην» και επεκτάσεως διατάξεων τινών αυτού 
εις άπαντα τα ΑΕΙ..., το Ν. 259/1976 (ΦΕΚ 25 τ. Α΄/76) περί 
τροποποιήσεως και συμπληρώσεως των περί Πανεπι−
στημίων Θράκης και Κρήτης κειμένων διατάξεων, τις 
διατάξεις του Π.δ. 103/1983, (Φ.Ε.Κ. 48/15.04.1983, τ. Α΄) 
−Αυτοδύναμη λειτουργία του Πανεπιστημίου Κρήτης..., 
καθώς και της λοιπής νομοθεσίας περί Πανεπιστημίου 
Κρήτης.

2. Το υπ’ αριθμ. Π.δ. 96/2013 (ΦΕΚ 133/τ. Α΄/05.06.2013) 
για την «Κατάργηση − συγχώνευση Τμημάτων − Μετονο−
μασία Σχολής στο Πανεπιστήμιο Κρήτης», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει με το υπ’ αριθμ. Π.δ. 128/2013 (ΦΕΚ 
195/τ. Α΄/17.09.2013), και την εκδοθείσα μετ’ αυτού Διαπι−
στωτική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης 
(υπ’ αριθμ. 10.954/31.07.2013 με ΦΕΚ 1959/τ. Β΄/12.08.2013).

3. Τις διατάξεις του Ν. 4327/2015 (ΦΕΚ 50/Α΄/14.5.2015), 
άρθρο 35, παρ. 1 και 2, περί παράτασης θητείας των 
μονομελών και συλλογικών οργάνων των ΑΕΙ και ΤΕΙ, 
έως 31 Οκτωβρίου 2015 και του άρθρου 6 της με ημε−
ρομηνία 7−10−2015 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(ΦΕΚ 127/τ. Α΄/08.10.2015) με τίτλο: «Ρύθμιση κατεπειγό−
ντων θεμάτων των Υπουργείων Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού, Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων 
και Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

4. Την υπ’ αριθμ. 6/10.2.2016 απόφαση του Συμβουλίου 
του Πανεπιστημίου Κρήτης (ΦΕΚ 82/18.02.2016/τ. Υπαλ−
λήλων Ειδικών θέσεων και Οργάνων Διοίκησης Φορέ−
ων του Δημοσίου και Ευρύτερου Δημόσιου Τομέα) που 
αφορά το διορισμό, έπειτα από εκλογική διαδικασία, του 
Καθηγητή του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστη−
μών Υγείας Οδυσσέα−Ιωάννη Ζώρα του Λύσανδρου, ως 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης, με πλήρη θητεία, 
από την έκδοση της διαπιστωτικής πράξης του Υπουρ−
γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

5. Την υπ’ αριθμ. 31460/Ζ1/23.02.2016 (ΑΔΑ:ΨΡΙ24653ΠΣ−
Υ1Κ) Διαπιστωτική Υπουργική Πράξη διορισμού του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης, Καθηγητή του 
Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
Οδυσσέα−Ιωάννη Ζώρα του Λύσανδρου, με πλήρη θη−
τεία, από την έκδοση της διαπιστωτικής πράξης του 

7583



7584 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων ήτοι 
από 23/02/2016.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 80 παρ. 11 περ. α του 
Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/Α΄) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση 
της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώ−
τατων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 47 περ. γ του Ν. 4025/2011 
(ΦΕΚ 228/Α΄), και τις διατάξεις του άρθρου 34 του 
Ν. 4301/2014 (ΦΕΚ 223/Α΄).

7. Τις διατάξεις του Ν. 3685/2008 (ΦΕΚ 148/Α΄) «Θεσμι−
κό πλαίσιο για τις μεταπτυχιακές σπουδές», ιδίως των 
άρθρων 6,7 και 10, όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 24 του Ν. 3696/2008 (ΦΕΚ 177/Α΄), του άρ−
θρου 27 του Ν. 3794/2009 (ΦΕΚ 156/Α΄) και του άρθρου 
37, παρ. 5 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/Α΄).

8. Τις διατάξεις του Ν. 3374/2005 και ιδίως τα άρθρα 
13, παρ. 2, 14 και 15 (ΦΕΚ 189/Α΄) «Διασφάλιση της ποιότη−
τας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και 
συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων−Παράρτημα Διπλώ−
ματος» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Φ5/89656/Β3/13.08.2007 
(ΦΕΚ 1466/Β΄) υπουργική απόφαση «Εφαρμογή του Συ−
στήματος Συσσώρευσης Πιστωτικών Μονάδων».

9. Την υπ’ αριθμ. 194703/Ζ1/2.12.2014 (ΦΕΚ 3327/Β΄/
11−12−2014) υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της υπ’ 
αριθμ. 88065/Β7 (ΦΕΚ 1537/Β΄/17−10−2003) υπουργικής 
απόφασης που αφορά στο Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Τμήματος Ιατρικής του Πανεπιστημίου 
Κρήτης με τίτλο «Δημόσια Υγεία και Διοίκηση Υπηρε−
σιών Υγείας» − Αναμόρφωση προγράμματος».

10. Το υπ’ αριθμ. 350/08−04−2010 διαβιβαστικό έγγραφο 
της ΑΔΙΠ από το οποίο προκύπτει ότι έχει ολοκληρωθεί 
η εξωτερική αξιολόγηση του Τμήματος Ιατρικής του 
Πανεπιστημίου Κρήτης.

11. Την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης Ειδικής 
Σύνθεσης του Τμήματος Ιατρικής του Πανεπιστημίου 
Κρήτης (συνεδρία 27−03−2015).

12. Την απόφαση της Συγκλήτου με Ειδική Σύνθεση 
του Πανεπιστημίου Κρήτης (συνεδρία 348η/21−01−2016).

13. Την απόφαση του Συμβουλίου του Πανεπιστημίου 
Κρήτης (συνεδρία 20η/09−02−2016).

14. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 
112 τ. Α΄/2010) ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρε−
ωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδί−
κτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254/
τ. Α΄/21.11.2013), καθώς και την κατ’ εξουσιοδότηση αυτού 
εκδοθείσα υπ’ αριθ. ΥΠΟΙΚΔ6 1127865/ΕΞ2010/30−09−2010 
απόφαση. 

15. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 194703/Ζ1/2.12.2014 (ΦΕΚ 
3327/Β΄/11−12−2014) υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση 
της υπ’ αριθμ. 88065/Β7 (ΦΕΚ 1537/Β΄/17−10−2003) υπουργι−
κής απόφασης που αφορά στο Πρόγραμμα Μεταπτυχια−
κών Σπουδών του Τμήματος Ιατρικής του Πανεπιστημίου 
Κρήτης με τίτλο «Δημόσια Υγεία και Διοίκηση Υπηρεσιών 
Υγείας» − Αναμόρφωση προγράμματος», ως εξής:

1. Το Άρθρο 11 «Κόστος Λειτουργίας» αντικαθίσταται 
ως εξής:

Άρθρο 11
Κόστος Λειτουργίας

Το συνολικό ανώτατο ετήσιο κόστος λειτουργίας του 
ΠΜΣ εκτιμάται ότι θα ανέρχεται στο ποσό των 40.000 
ευρώ, και αναλύεται ως εξής:

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ Ποσό

1 Αμοιβές για επιστημονική και τεχνική υποστήριξη σε μαθήματα και μεταπτυχιακές 
εργασίες 5.000,00 €

2 Αποζημίωση τεχνικού/διοικητικού προσωπικού 1.000,00 €

3 Υποτροφίες σε Μεταπτυχιακούς Φοιτητές 4.000,00 €

4 Αναλώσιμα προϊόντα 500,00 €

5 Μη αναλώσιμα προϊόντα − εξοπλισμός 250,00 €

6 Μετακινήσεις 15.000,00 €

7 Λοιπά έξοδα 250,00 €

8 25% για κάλυψη λειτουργικών εξόδων του ΠΚ 10.000,00 €

9 10% κρατήσεις υπέρ του Ε.Λ.Κ.Ε 4.000,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 40.000,00 €

(β) Το συνολικό ετήσιο λειτουργικό κόστος θα καλύ−
πτεται από: 

i. Δίδακτρα
ii. Ερευνητικά προγράμματα των συμμετεχόντων με−

λών ΔΕΠ 
iii. Επιχορηγήσεις από άλλες πηγές
(γ) Ο προϋπολογισμός του επόμενου ακαδημαϊκού 

έτους, το ύψος των διδάκτρων και ο τρόπος καταβολής 
τους θα αποφασίζονται κατά το εαρινό εξάμηνο του προ−
ηγούμενου ακαδημαϊκού έτους από τα αρμόδια όργανα 

του Τμήματος Ιατρικής και του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
μετά από πρόταση της Συντονιστικής Επιτροπής.

(δ) Το ΠΜΣ προβλέπεται να παρέχει έναν αριθμό 
υποτροφιών ή βραβεία αριστείας, σε μεταπτυχιακούς 
φοιτητές σύμφωνα με απόφαση της ΓΣΕΣ και μετά από 
εισήγηση της ΣΕ του προγράμματος. Οι υποτροφίες θα 
δίνονται με βάση κοινωνικά/οικονομικά ή άλλα αντικει−
μενικά κριτήρια, σύμφωνα με απόφαση της ΓΣΕΣ και 
θα εγγράφονται στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του 
Προγράμματος.



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7585

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρέθυμνο, 2 Mαρτίου 2016

Ο Πρύτανης
ΟΔΥΣΣΕΑΣ−ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΩΡΑΣ

F
    Αριθμ. 15/02.03.2016 (2)
Έγκριση απόφασης του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 

Κρήτης περί ορισμού Αναπληρωτών Πρύτανη, με−
ταβίβαση αρμοδιοτήτων σε αυτούς και καθορισμού 
της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη.

  ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.δ. 296/1973 (ΦΕΚ 239 τ. A΄/1973) περί καθορισμού 

του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος Πανε−
πιστημίου, το Ν.δ. 114/1974 (ΦΕΚ 310 τ. Α΄/1974) περί τρο−
ποποιήσεως και συμπληρώσεως το Ν.δ. 87/1973 (ΦΕΚ 159 
τ. Α΄/73) «περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην και 
εις Κρήτην» και επεκτάσεως διατάξεων τινών αυτού εις 
άπαντα τα ΑΕΙ..., το Ν. 259/1976 (ΦΕΚ 25 τ. Α΄/76) περί τρο−
ποποιήσεως και συμπληρώσεως των περί Πανεπιστημίων 
Θράκης και Κρήτης κειμένων διατάξεων, τις διατάξεις 
του Π.δ. 103/1983, (Φ.Ε.Κ. 48/15.04.1983, τ. Α΄) − Αυτοδύναμη 
λειτουργία του Πανεπιστημίου Κρήτης..., καθώς και της 
λοιπής νομοθεσίας περί Πανεπιστημίου Κρήτης.

2. Το υπ’ αριθμ. Π.δ. 96/2013 (Φ.Ε.Κ. 133/τ. Α΄/05.06.2013) 
για την «Κατάργηση − συγχώνευση τμημάτων − Μετο−
νομασία Σχολής στο Πανεπιστήμιο Κρήτης», όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει με το υπ’ αριθμ. Π.δ. 128/2013 
(Φ.Ε.Κ. 195/τ. Α΄/17.09.2013), και τις εκδοθείσες μετ’ αυ−
τού Διαπιστωτικές πράξεις του Πρύτανη, υπ’ αριθμ. 
10.953/31.07.2013, 10.954/31.07.2013 και 10.955/31.07.2013 
(Φ.Ε.Κ. 1959/τ. Β΄/12.08.2013).

3. Τις διατάξεις του Ν. 4009/2011 Φ.Ε.Κ. 195/06.09.2011 
τ. Α΄ «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των 
σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαιδευτι−
κών ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν. 
4076/2012 Φ.Ε.Κ. 159/10.08.2012 τ. Α΄ «Ρυθμίσεις θεμάτων 
Α.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις», τις διατάξεις του Ν. 4115/2013 
Φ.Ε.Κ. 24/30.1.2013 τ. Α΄ «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύ−
ματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Ορ−
γανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις», το Ν. 4186/2013 
(Φ.Ε.Κ. 193/17.09.2013, τ. Α΄) «Αναδιάρθρωση της Δευ−
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», το 
Ν. 4310/2014 Φ.Ε.Κ. Α΄ 258/08.12.2014 «Έρευνα, Τεχνολο−
γική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις», και 
το Νόμο 4327/2015 (Φ.Ε.Κ. 50/Α΄/14.05.2015) «Επείγοντα 
μέτρα για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτο−
βάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 8, παρ. 17 του Ν. 4009/2011 
Φ.Ε.Κ. 195/06.09.2011 τ. Α΄ «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση 
της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώ−
τατων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», σχετικά με τον ορισμό 
Αναπληρωτών Πρύτανη, όπως το εδάφιο β΄ της παρα−
γράφου 17 του άρθρου 8 αντικαταστάθηκε και ισχύει 
με την παράγραφο 6 του άρθρου 73 του Ν. 4316/2014 
Φ.Ε.Κ. 270/τ. Α΄/24.12.2014.

5. Την υπ’ αριθμ. Φ.120.61/10/11490/Β2/28−1−2013 διαπι−
στωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμά−

των, Αθλητισμού και Πολιτισμού περί συγκρότησης του 
Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Κρήτης (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 
37/1−2−2013) όπως τροποποιήθηκε με την Υπουργική 
Απόφαση υπ’ αριθμ. Φ120.61/25/119519/Β2/29−7−2014 (ΦΕΚ 
Υ.Ο.Δ.Δ. 500/14−8−2014).

6. Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Φ. 120.61/10/11490/
Β2/2013 (ΥΟΔΔ ’37) διαπιστωτικής απόφασης για τη συ−
γκρότηση του Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Κρήτης 
(ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 20/22−1−2016) περί της αποδοχής της, από 
8−10−2015, παραίτησης του Γρηγορίου Σηφάκη του Μι−
χαήλ, Ομότιμου Καθηγητή Κλασσικής Φιλολογίας του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και του 
Πανεπιστημίου της Νέας Υόρκης, από τη θέση του Προ−
έδρου του Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Κρήτης και 
της εκλογής του εξωτερικού μέλους του Συμβουλίου 
του Πανεπιστημίου Κρήτης, Κωνσταντίνου Δαφέρμου 
του Μιχαήλ, Καθηγητή Εφαρμοσμένων Μαθηματικών 
του Πανεπιστημίου Brown των Η.Π.Α., στη θέση του 
Προέδρου του Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Κρήτης.

7. Το με ημερομηνία 17 Δεκεμβρίου 2012 Πρακτικό του 
Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Κρήτης, δυνάμει του 
οποίου εξελέγη Αναπληρώτρια Πρόεδρος του Συμβουλί−
ου του Πανεπιστημίου Κρήτης η Καθηγήτρια Μαρουδιώ 
Κεντούρη.

8. Την υπ’ αριθμ. 6/10.02.2016 απόφαση του Συμβουλίου 
του Πανεπιστημίου Κρήτης (Συνεδρίαση 20η/09−02−2016) 
για το διορισμό του εκλεγμένου κατά τη διαδικασία της 
16ης.12.2015 Οδυσσέα−Ιωάννη Ζώρα του Λύσανδρου, Κα−
θηγητή του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης (Φ.Ε.Κ. 
82/τ. ΥΟΔΔ/18.02.2016), με πλήρη θητεία από την έκδοση 
της Διαπιστωτικής Πράξης της Αναπληρώτριας Υπουρ−
γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτοκόλλου ΥΠΠΕΘ 31460/
Ζ1/23.02.2016 Διαπιστωτική Πράξη με [ΑΔΑ: ΨΡΙ24653ΠΣ−
Υ1Κ] και Γενικό Πρωτόκολλο Πανεπιστημίου Κρήτης 1960/
Ζ1/23.02.2016) της Αναπληρώτριας Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, Αθανασίας Αναγνωστοπού−
λου, περί διορισμού του Καθηγητή Πρώτης Βαθμίδας 
του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Ιδρύματος, Οδυσσέα−Ιωάννη Ζώρα του Λύσανδρου, 
ως ΠΡΥΤΑΝΗ του Πανεπιστημίου Κρήτης με πλήρη θη−
τεία από της εκδόσεως της προαναφερόμενης Πράξης.

10. Την απόφαση της Συγκλήτου του Ιδρύματος (Συ−
νεδρίαση 309/20.12.2012/θέμα 1ο Διοικητικό) για τον κα−
θορισμό του αριθμού των αναπληρωτών του Πρύτανη 
στο Πανεπιστήμιο Κρήτης.

11. Την υπ’ αριθμ. 2015/26.02.2016 απόφαση του Πρύ−
τανη του Πανεπιστημίου Κρήτης, Καθηγητή Οδυσσέα−
Ιωάννη Ζώρα και τη διαβίβασή της (αρ. 2016/26−02−2016) 
προς το Συμβούλιο του Ιδρύματος για την έγκριση του 
ορισμού των Αναπληρωτών Πρύτανη, την μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων σε αυτούς, και τον καθορισμό της σειράς 
αναπλήρωσης του Πρύτανη.

12. Τα πρακτικά του Συμβουλίου του Πανεπιστημίου 
Κρήτης (Συνεδρίαση 21/01.03.2016) με βάση τα οποία 
εγκρίνεται ο ορισμός των Αναπληρωτών Πρύτανη, η 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε αυτούς, καθώς και η σει−
ρά με την οποία αυτοί αναπληρώνουν τον Πρύτανη. 
(Ν. 4009/2011, άρθρο 8 παράγραφος 17, όπως ισχύει με 
τον Ν. 4316/2014, άρθρο 73 παράγραφος 6).

13. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 
112 τ. Α΄/2010) ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρε−



7586 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, καθώς και 
την κατ’ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείσα υπ’ αριθμ. 
ΥΠΟΙΚ Δ6 1127865/ΕΞ2010/30−09−2010 απόφαση.

14. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ι. Εγκρίνουμε την ως άνω απόφαση του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, Καθηγητή Οδυσσέα−Ιωάννη 
Ζώρα, για τον ορισμό Αναπληρωτών Πρύτανη στο Πα−
νεπιστήμιο Κρήτης, την μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 
αυτούς, και τον καθορισμό της σειράς αναπλήρωσης 
του Πρύτανη του Ιδρύματος.

ΙΙ. Ορίζουμε ως Αναπληρωτές Πρύτανη του Πανεπι−
στημίου Κρήτης:

Α. Τον Καθηγητή Πρώτης Βαθμίδας του Τμήματος 
Φυσικής της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστη−
μών του Πανεπιστημίου Κρήτης Γεώργιο Τσιρώνη του 
Παναγιώτη με αριθμό δελτίου ταυτότητας [AM 126569] 
με τίτλο: ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΥΤΑΝΗ Οικονομικού Προ−
γραμματισμού, Υποδομών και Ανάπτυξης.

Β. Τον Καθηγητή Πρώτης Βαθμίδας του Τμήματος 
Βιολογίας της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επι−
στημών Πανεπιστημίου Κρήτης Ιωάννη Καρακάση του 
Βασιλείου με αριθμό δελτίου ταυτότητας [ΑΚ 472655] 
με τίτλο: ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΥΤΑΝΗ Ακαδημαϊκών Υπο−
θέσεων και

Γ. Τον Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Φιλολογί−
ας της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης 
Κωνσταντίνο Σπανουδάκη του Λεωνίδα με Αριθμό Δελ−
τίου Ταυτότητας [AB 187387] με τίτλο: ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΠΡΥΤΑΝΗ Προσωπικού και Φοιτητικής Μέριμνας.

III. Αναθέτουμε στους Αναπληρωτές Πρύτανη του Πα−
νεπιστήμιου Κρήτης τις ακόλουθες αρμοδιότητες απο−
κλειστικά όπως περιγράφονται παρακάτω:

[Α] Στον Αναπληρωτή Πρύτανη Οικονομικού Προγραμμα−
τισμού, Υποδομών και Ανάπτυξης Καθηγητή Πρώτης Βαθ−
μίδας Γεώργιο Τσιρώνη του Παναγιώτη τις αρμοδιότητες:

[1] Όλα τα θέματα που αφορούν στο σχεδιασμό, την 
κατανομή, την έγκριση, την κατάρτιση και την εκτέλεση 
του Τακτικού Προϋπολογισμού, καθώς και του σχετικού 
Απολογισμού.

[2] Όλα τα θέματα που αφορούν στο σχεδιασμό, την 
κατανομή, την έγκριση, την κατάρτιση και την εκτέλεση 
του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων, καθώς και 
του σχετικού Απολογισμού.

[3] Την υπογραφή προκηρύξεων, διακηρύξεων και συμ−
βάσεων για την εκτέλεση έργων, προμηθειών και την 
παροχή υπηρεσιών προς το Ίδρυμα, εφ’ όσον αυτή δεν 
έχει μεταβιβαστεί σε άλλα όργανα.

[4] Την προεδρία της Επιτροπής Ερευνών Πανεπι−
στημίου Κρήτης, την εκπροσώπηση του Ιδρύματος στη 
σύναψη συμβάσεων χρηματοδότησης με τρίτους για 
την εκτέλεση έργων και δραστηριοτήτων του Ειδικού 
Λογαριασμού, καθώς επίσης και όλα τα θέματα που 
αφορούν στην οργάνωση και λειτουργία της Γραμματεί−
ας του Ειδικού Λογαριασμού του Πανεπιστημίου Κρήτης.

[5] Όλα τα θέματα που αφορούν στην περιουσία του 
Ιδρύματος, καθώς και σε δωρεές και κληροδοτήματα 
προς το Πανεπιστήμιο Κρήτης.

[6] Όλα τα θέματα που αφορούν στον προγραμμα−
τισμό και την υλοποίηση τεχνικών έργων και μελετών.

[7] Όλα τα θέματα που αφορούν στο σχεδιασμό της 
μηχανοργάνωσης όλων των διοικητικών και ακαδημαϊ−
κών μονάδων και υπηρεσιών του Ιδρύματος, καθώς και 
την σχεδίαση και υλοποίηση υπολογιστικών συστημά−
των και δικτύων για την υποστήριξη του πάσης φύσεως 
διουρητικού, εκπαιδευτικού και ερευνητικού έργου του 
Πανεπιστημίου.

[8] Την εποπτεία της οργάνωσης και λειτουργίας όλων 
των τεχνικών υπηρεσιών, των υπηρεσιών πληροφορικής, 
επικοινωνιών και δικτύων σε ό,τι αφορά το αντικείμενο 
των υπηρεσιών αυτών, εκτός των θεμάτων που αφο−
ρούν στην υπηρεσιακή και ακαδημαϊκή κατάσταση του 
προσωπικού.

[9] Όλα τα θέματα που αφορούν στον προγραμματι−
σμό και την ανέγερση νέων κτιριακών εγκαταστάσεων, 
δικτύων υποδομής, αιθουσών διδασκαλίας, εξοπλισμών 
καθώς και των τεχνικών έργων και μελετών, συμπερι−
λαμβανομένου και του σχεδιασμού και εποπτείας των 
κατασκευών και τεχνικών έργων που εντάσσονται στο 
Εθνικό Στρατηγικό Πλαίσιο Αναφοράς (ΕΣΠΑ).

[10] Όλα τα θέματα που σχετίζονται με τη λειτουργία 
και τη συντήρηση των κτιριακών εγκαταστάσεων, των 
δικτύων υποδομής, καθώς και του περιβάλλοντος χώρου 
των Πανεπιστημιουπόλεων.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Αναπληρω−
τή Πρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού, Υποδομών 
και Ανάπτυξης οι παραπάνω αρμοδιότητες ασκούνται 
από τον Αναπληρωτή Πρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσε−
ων, τούτου δε απουσιάζοντος ή κωλυομένου από τον 
Αναπληρωτή Πρύτανη Προσωπικού και Φοιτητικής Μέ−
ριμνας.

[Β] Στον Αναπληρωτή Πρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέ−
σεων Καθηγητή Πρώτης Βαθμίδας Ιωάννη Καρακάση 
του Βασιλείου τις αρμοδιότητες:

[1] Την εποπτεία οργάνωσης και λειτουργίας όλων 
των ακαδημαϊκών μονάδων.

[2] Την ακαδημαϊκή και υπηρεσιακή κατάσταση του 
Διδακτικού και Ερευνητικού Προσωπικού μονίμου ή με 
σύμβαση οποιασδήποτε μορφής.

[3] Τον ορισμό καθηγητών του Ιδρύματος σε επιτρο−
πές του ΔΟΑΤΑΠ των Δημοσίων Υπηρεσιών, Ν.Π.Δ.Δ. 
και Οργανισμών.

[4] Όλα τα θέματα προπτυχιακών και μεταπτυχιακών 
σπουδών, καθώς και των προγραμμάτων σπουδών δια 
βίου μάθησης.

[5] Όλα τα θέματα εγγραφών και μετεγγραφών φοι−
τητών, Ελλήνων ή αλλοδαπών, και κατατάξεων πτυχι−
ούχων.

[6] Την εκπροσώπηση του Ιδρύματος στη σύναψη 
συμβάσεων ανταλλαγής και κινητικότητας φοιτητών 
στα πλαίσια των διεθνών και εθνικών προγραμμάτων 
ανταλλαγής και συνεργασίας.

[5] Όλα τα θέματα που αφορούν στην οργάνωση, λει−
τουργία και ανάπτυξη της Βιβλιοθήκης ως αυτοτελούς 
και αποκεντρωμένης υπηρεσίας του Ιδρύματος, καθώς 
και την εποπτεία της σχεδίασης, υλοποίησης και λει−
τουργίας της ιστοσελίδας του Ιδρύματος.

[6] Την εποπτεία της λειτουργίας της Μονάδας Δια−
σφάλισης Ποιότητας του Ιδρύματος (ΜΟ.ΔΙ.Π.) και των 
θεμάτων σχεδιασμού, προγραμματισμού και αξιολόγη−
σης του Ιδρύματος.

[7] Κάθε εν γένει θέματος που άπτεται της ακαδημα−
ϊκής λειτουργίας του Ιδρύματος.



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7587

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Αναπληρωτή 
Πρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων οι παραπάνω αρμο−
διότητες ασκούνται από τον Αναπληρωτή Πρύτανη Οι−
κονομικού Προγραμματισμού, Υποδομών και Ανάπτυξης, 
τούτου δε απουσιάζοντος ή κωλυομένου από τον Ανα−
πληρωτή Πρύτανη Προσωπικού και Φοιτητικής Μέριμνας.

[Γ] Στον Αναπληρωτή Πρύτανη Προσωπικού και Φοι−
τητικής Μέριμνας Αναπληρωτή Καθηγητή Κωνσταντίνο 
Σπανουδάκη του Λεωνίδα τις αρμοδιότητες: 

[1] Την εποπτεία οργάνωσης και λειτουργίας όλων των 
Διοικητικών Υπηρεσιών, καθώς και όλων των Γραμμα−
τειών των Συλλογικών Οργάνων του Ιδρύματος.

[2] Την υπηρεσιακή κατάσταση όλων των κατηγοριών 
του προσωπικού του Ιδρύματος, εκτός του Διδακτικού 
και Ερευνητικού, μονίμου ή με σύμβαση οποιασδήποτε 
μορφής.

[3] Την εκπροσώπηση του Ιδρύματος στη σύναψη συμ−
βάσεων ανταλλαγής και κινητικότητας του διοικητικού 
προσωπικού στα πλαίσια των διεθνών και εθνικών προ−
γραμμάτων ανταλλαγής και συνεργασίας.

[4] Όλα τα θέματα φοιτητικής μέριμνας, που αφορούν 
στη σίτιση, στέγαση και μεταφορά φοιτητών, καθώς και 
τις πολιτιστικές, αθλητικές και άλλες δραστηριότητες.

[5] Το σχεδιασμό και την εποπτεία δράσεων του Ιδρύ−
ματος που σχετίζονται με την απασχόληση και τη στα−
διοδρομία των φοιτητών και αποφοίτων του Ιδρύματος.

[6] Το σχεδιασμό και την εποπτεία δράσεων του Ιδρύ−
ματος που σχετίζονται με την καινοτομία.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Αναπλη−
ρωτή Πρύτανη Προσωπικού και Φοιτητικής Μέριμνας οι 
παραπάνω αρμοδιότητες ασκούνται από τον Αναπληρω−
τή Πρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού, Υποδομών 
και Ανάπτυξης, τούτου δε απουσιάζοντος ή κωλυομένου 
από τον Αναπληρωτή Πρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέ−
σεων.

Τις ανατιθέμενες αρμοδιότητες μπορεί, σε κάθε πε−
ρίπτωση, να ασκεί και ο Πρύτανης.

IV. Καθορίζουμε ότι σε περίπτωση απουσίας ή κωλύμα−
τος ο Πρύτανης θα αναπληρώνεται από τον Αναπληρω−
τή Πρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού, Υποδομών 
και Ανάπτυξης Γεώργιο Τσιρώνη, τούτου δε απόντος ή 
κωλυομένου, κατά σειρά, από τον Αναπληρωτή Πρύτανη 
Ακαδημαϊκών Υποθέσεων Ιωάννη Καρακάση και από 
τον Αναπληρωτή Πρύτανη Προσωπικού και Φοιτητικής 
Μέριμνας Κωνσταντίνο Σπανουδάκη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρέθυμνο, 2 Μαρτίου 2016 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΑΦΕΡΜΟΣ

F
    Αριθμ. 3033 (3)
Ένταξη υπηρεντούντος μέλους Ειδικού Τεχνικού Ερ−

γαστηριακού Προσωπικού του Τμ. Εφαρμοσμένης 
Πληροφορικής της Σχολής Επιστημών Πληροφορί−
ας στην κατηγορία Ειδικού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.). 

 O ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 29 παρ. 3 και 79 παρ. 4 

του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ Α΄ 195/06.09.2011).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 68, παρ. 3, περ. 2 του 
Ν. 4235/2014 (ΦΕΚ Α΄ 32/2014).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 55, παρ. 2 του Ν. 4264/2014 
(ΦΕΚ Α΄ 118/2014).

4. Την υπ’ αριθμ. 54/16−7−2016 αίτηση ένταξης στην 
κατηγορία Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) του Γεώργιου Τρακατέλη, υπηρετούντος μέλους 
Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Εφαρμοσμένης Πληροφορικής.

5. Την υπ’ αριθμ. 17/3−10−2014 Πράξη της Κοσμήτορος 
της Σχολής Επιστημών της Πληροφορίας, για συγκρό−
τηση Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής, προκειμένου 
να καταθέσει εισηγητική έκθεση.

6. Το υπ’ αριθμ. 58/7−12−2015 Εισηγητικό Σημείωμα που 
υπέβαλε το μέλος της Τριμελούς Εισηγητικής Επιτρο−
πής Ιωάννης Μαυρίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής του 
Τμήματος.

7. Το υπ’ αριθμ. 55/7−12−2015 Εισηγητικό Σημείωμα των 
μελών της Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής Μαρίας 
Σατρατζέμη Καθηγήτριας πρώτης βαθμίδας του τμήμα−
τος και του Θεόδωρου Κασκάλη Αναπληρωτή Καθηγητή 
του Τμήματος.

8. Το υπ’ αριθμ. 3/16−12−2015 Απόσπασμα Πρακτικού 
της Συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής Επιστη−
μών Πληροφορίας του Πανεπιστημίου Μακεδονίας για 
την ένταξη στην κατηγορία Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Γεώργιου Τρακατέλη υπηρε−
τούντος μέλους Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Εφαρμοσμένης 
Πληροφορικής της Σχολής Επιστημών Πληροφορίας, ο 
οποίος είναι κάτοχος πτυχίου Πανεπιστημίου σχετικού 
με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης και συναφούς 
μεταπτυχιακού τίτλου.

9. Την υπ’ αριθμ. 3642/31−3−2014 διαπιστωτική πράξη 
του Πρύτανη με θέμα «Αυτοδίκαιη ένταξη μελών της 
κατηγορίας Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσω−
πικού (Ε.Τ.Ε.Π.) σε θέσεις βάσει της προβλεπόμενης στο 
άρθρο 29 του Ν. 4009/2011 κατηγορίας Ε.Τ.Ε.Π. του Πα−
νεπιστημίου Μακεδονίας.

10. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί το Προεδρικό Διά−
ταγμα που θα ρυθμίζει τη βαθμολογική και μισθολογική 
κατάσταση των μελών Ε.ΔΙ.Π., σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 6 του άρθρου 29 του Ν. 4009/2011.

11. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του μέλους 
Ε.Τ.Ε.Π./ΠΕ του τμήματος Εφαρμοσμένης Πληροφορικής 
του Πανεπιστημίου μας, διαπιστώνει:

Την ένταξη και την αυτοδίκαιη μετατροπή της θέσης 
του παρακάτω υπηρετούντος μέλους Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Τμήματος 
Εφαρμοσμένης Πληροφορικής της Σχολής Επιστημών 
Πληροφορίας, ο οποίος είναι κάτοχος πτυχίου Πανε−
πιστημίου σχετικού με το γνωστικό αντικείμενο της 
θέσης και συναφούς μεταπτυχιακού τίτλου, σε αντί−
στοιχη θέση των προβλεπομένων στο άρθρο 29 του 
Ν. 4009/2011 μελών κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτι−
κού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 79 παρ. 3 του Ν. 4009/2011, του άρθρου 68 παρ. 
3 περ. 2 του Ν. 4235/2014 και της παρ. 2 του άρθρου 55 
του Ν. 4264/2014, διατηρώντας την κατά το χρόνο της 
ένταξής του και μέχρι την έκδοση του προβλεπόμε−
νου κατά τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 29 του 
Ν. 4009/2011 Προεδρικού διατάγματος, βαθμολογική και 
μισθολογική κατάσταση ως εξής:



7588 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ

Τρακατέλης Γεώργιος Δημήτριος Επιστημών Τεχνολογίας Εφαρμοσμένης Πληροφορικής

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 2 Μαρτίου 2016 

Ο Πρύτανης
ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΖΑΠΡΑΝΗΣ

F

    Αριθμ. 636 (4)
Διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης μεταφοράς των κενών 

οργανικών θέσεων των ΠΕΔΥ Κέντρων Υγείας: ΠΕΔΥ−
ΚΥ ΑΡΕΟΠΟΛΗΣ, ΠΕΔΥ−ΠΠΙ ΓΕΡΟΛΙΜΕΝΑ, ΠΕΔΥ−ΚΥ 
ΒΛΑΧΙΩΤΗ, ΠΕΔΥ−ΠΠΙ ΓΕΡΑΚΙΟΥ, ΠΕΔΥ−ΚΥ ΓΥΘΕΙΟΥ 
και ΠΕΔΥ−ΚΥ ΚΑΣΤΟΡΕΙΟΥ, σε εφαρμογή των διατά−
ξεων του αρ. 23 του Ν. 4238/2014.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 6ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1.   Τις διατάξεις των άρθρων 14, 15, 17, 18, 19 του 

Ν. 1397/83/ΦΕΚ 143 Α΄/1983.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 5 του Ν. 2194/94/

ΦΕΚ 34 Α΄/1994.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 27 Ν. 2519/97/ΦΕΚ 165 

Α΄/1997.
4. Του αρ. 18 του Ν. 2889/2001 «Βελτίωση και εκσυγ−

χρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες 
διατάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 23, 24 του Ν. 3172/03/
ΦΕΚ 197 Α΄/2003.

6. Του Ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81Α) «Εθνικό Σύστημα Υγεί−
ας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 
όπως αυτός τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του
Ν. 3527/2007 (ΦΕΚ 25Α) «Κύρωση συμβάσεων υπέρ Νομι−
κών Προσώπων εποπτευόμενων από το Υπουργείο Υγεί−
ας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 26 και 44 του Ν. 4025/11/
ΦΕΚ 228 Α΄/11.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 41 Ν. 4058/12/ΦΕΚ 63 Α΄/12.
9. Τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 2 του 

Ν. 4238/2014 (ΦΕΚ 38/τ. Α΄/17.2.2014).
10. Το άρθρο 23 του Ν. 4238/2014 (ΦΕΚ 38/τ. Α΄/17.2.2014).
11. Η υπ’ αριθμ. Υ3α/ΓΠοικ34408/16.4.2014 Εγκύκλιος της 

Γενικής Δ/νσης Υπηρεσιών Υγείας Δ/νση Πρωτοβάθμιας 
Φροντίδας Υγείας του Υπουργείου Υγείας.

12. Τα υπ’ αριθμ. ΦΕΚ: ΦΕΚ 228/Β΄/1986 του οργανισμού 
του ΚΥ ΑΡΕΟΠΟΛΗΣ, ΦΕΚ 2368/Β΄/21−11−2008 του οργανι−
σμού του ΠΠΙ ΓΕΡΟΛΙΜΕΝΑ, ΦΕΚ 776/Β΄/1989 του οργανι−
σμού του ΚΥ ΒΛΑΧΙΩΤΗ, ΦΕΚ 1884/Β΄/14−09−2007 του οργα−
νισμού του ΠΠΙ ΓΕΡΑΚΙΟΥ, ΦΕΚ 228/Β΄/1986 του οργανισμού 
του ΚΥ ΓΥΘΕΙΟΥ και ΦΕΚ 733/Β΄/1993 του οργανισμού του 
ΚΥ ΚΑΣΤΟΡΕΙΟΥ, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

13. Τα υπ’ αριθμ. ΦΕΚ: ΦΕΚ 3290/τ. Β΄/09−12−2014 του 
ΠΕΔΥ−ΚΥ ΑΡΕΟΠΟΛΗΣ και του ΠΕΔΥ−ΠΠΙ ΓΕΡΟΛΙΜΕΝΑ, 
ΦΕΚ 3293/τ. Β΄/09−12−2014 του ΠΕΔΥ−ΚΥ ΒΛΑΧΙΩΤΗ και 
του ΠΠΙ ΓΕΡΑΚΙΟΥ, ΦΕΚ 3282/τ. Β΄/08−12−2014 του ΠΕΔΥ−
ΚΥ ΓΥΘΕΙΟΥ και ΦΕΚ 3277/τ. Β΄/05−12−2014 του ΠΕΔΥ−ΚΥ 
ΚΑΣΤΟΡΕΙΟΥ, περί μεταφοράς οργανικών και προσω−
ποπαγών θέσεων του προσωπικού που τις κατέχει στη 
Διοίκηση της 6ης ΥΠΕ.

14. Το υπ’ αριθμ. 3116/τ.Β/26.11.2012 ΦΕΚ (στο οποίο 
δημοσιεύτηκε η αριθμ. Υ3α/ΓΠ οικ. 108592/12/23−09−2012 
κοινή υπουργική απόφαση (Υπουργών Διοικητικής Με−
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Υγεί−
ας) περί κατάργησης και διατήρησης κενών οργανικών 
θέσεων μόνιμου προσωπικού Κέντρων Υγείας σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 1α του αρ. 33 του Ν. 4024/2011.

15. Το υπ’ αριθμ. Φ.ΤΠ/17/2293/12−03−2014 έγγραφο του 
ΓΝ Λακωνίας−ΝΜ Σπάρτης, διαπιστώνουμε:

Την αυτοδίκαιη μεταφορά από 17.2.2014 των κενών 
οργανικών θέσεων των ιατρών κλάδου ΕΣΥ, του Νο−
σηλευτικού, Διοικητικού και Λοιπού προσωπικού των 
ΠΕΔΥ−ΚΥ ΑΡΕΟΠΟΛΗΣ, ΠΕΔΥ−ΠΠΙ ΓΕΡΟΛΙΜΕΝΑ, ΠΕΔΥ−
ΚΥ ΒΛΑΧΙΩΤΗ, ΠΕΔΥ−ΠΠΙ ΓΕΡΑΚΙΟΥ, ΠΕΔΥ−ΚΥ ΓΥΘΕΙΟΥ 
και του ΠΕΔΥ−ΚΥ ΚΑΣΤΟΡΕΙΟΥ, στη Διοίκηση της 6ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας.

ΠΕΔΥ ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ ΑΡΕΟΠΟΛΗΣ 

ΘΕΣΕΙΣ ΙΑΤΡΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΕΝΩΝ

ΕΑ ή ΕΒ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ Ή ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 1 1

ΕΑ ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ 1 1
ΕΓ (ΒΟΗΘΟΣ) 2 2

ΘΕΣΕΙΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟΥ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΕΔΥ−ΚΥ ΑΡΕΟΠΟΛΗΣ

ΚΑΤΗ−
ΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΕΝΩΝ

TE ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 1

ΔΕ ΑΔΕΛΦΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 4 1

TE ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 3 3

TE ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ 2 1

TE ΔΙΑΙΤΟΛΟΠΑΣ 1 1

TE ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 1

TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 1

YE ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 1

YE ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1 1

ΔΕ ΠΛΗΡΩΜΑ 
ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΟΥ 6 3

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 1 1



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7589

ΠΕΔΥ ΠΠΙ ΓΕΡΟΛΙΜΕΝΑ 

ΘΕΣΕΙΣ ΙΑΤΡΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙ−

ΚΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΕΝΩΝ

Δ/ΝΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Ή ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 1 1

ΘΕΣΕΙΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟΥ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΕΔΥ − ΠΠΙ ΓΕΡΟΛΙΜΕΝΑ

ΚΑΤΗΓΟ−
ΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΕΝΩΝ

TE ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 1

ΔΕ ΑΔΕΛΦΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 1 1

TE ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ 1 1

ΠΕΔΥ ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ ΒΛΑΧΙΩΤΗ 

ΘΕΣΕΙΣ ΙΑΤΡΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΕΝΩΝ

Δ/ΝΤΗΣ ή ΕΒ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ Ή ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 1 1

ΕΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Ή ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 3 3

ΕΑ ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ 1 1

ΕΑ Ή ΕΒ ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ 1 1

ΕΑ ή ΕΒ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 1 1

ΕΑ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗΣ 1 1

ΕΑ ή ΕΒ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗΣ 1 1

ΕΑ ή ΕΒ 
ΑΚΤΙΝΟΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗΣ 1 1

ΒΟΗΘΟΣ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΣ 1 1

ΘΕΣΕΙΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟΥ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΕΔΥ−ΚΥ ΒΛΑΧΙΩΤΗ

ΚΑΤΗ−
ΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙ−
ΚΩΝ ΘΕ−

ΣΕΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΕΝΩΝ

TE ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 4 2

TE ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΩΝ/
ΤΡΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 5 5

TE ΜΑΙΩΝ 2 1

TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 2 2

ΔΕ ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ 
ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΟΥ 6 3

TE ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 1 1

TE ή 
(ΔΕ)

ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ 
−ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ή (ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ−
ΕΜΦΑΝΙΣΤΩΝ)

1 1

TE ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 1

YE ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 2 2

YE ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 2

ΠΕΔΥ ΠΠΙ ΓΕΡΑΚΙΟΥ 

ΘΕΣΕΙΣ ΙΑΤΡΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙ−

ΚΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΕΝΩΝ

Δ/ΝΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Ή ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 1 1

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΑ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ Ή ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 1 1

ΘΕΣΕΙΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟΥ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΕΔΥ− ΠΠΙ ΓΕΡΑΚΙΟΥ

ΚΑΤΗ−
ΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΕΝΩΝ

TE ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 1

TE ή 
(ΔΕ)

ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ −ΑΚΤΙΝΟΛΟ−
ΓΙΑΣ ή (ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ−ΕΜΦΑ−

ΝΙΣΤΩΝ)
1 1

TE ή 
(ΔΕ)

ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ ή 
(ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙ−
ΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ) 

− (ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ)

1 1

ΔΕ ΑΔΕΛΦΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 3 3

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 2 2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 1

ΠΕΔΥ ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ ΓΥΘΕΙΟΥ 

ΘΕΣΕΙΣ ΙΑΤΡΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΕΝΩΝ

ΕΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Ή ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 2 2

ΕΑ ή ΕΒ ΓΕΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙ−
ΚΗΣ Ή ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 1 1

ΕΑ ή ΕΒ ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ 2 2

ΕΑ Ή ΕΒ 
ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗΣ 1 1

ΕΒ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗΣ 1 1

ΒΟΗΘΟΙ (ΕΓ) 3 3



7590 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΘΕΣΕΙΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟΥ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΕΔΥ−ΚΥ ΓΥΘΕΙΟΥ

ΚΑΤΗ−
ΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΕΝΩΝ

TE ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 1 1

TE ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 6 6

TE ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ 4 4

TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 2 2

ΔΕ ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ 
ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΟΥ 6 1

TE ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 1 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ 1 1

TE ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 2

ΔΕ ΑΔΕΛΦΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 6 1

ΠΕΔΥ ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΕΙΟΥ

(Καμία κενή οργανική θέση)
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 28 Ιανουαρίου 2016 

Ο Διοικητής
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02006170803160008*


		2016-03-09T11:26:36+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




